A culis despctisque vestibus, corpora ad tormenta tradiderunt terrestria, quatenus Deum dominatorem omnium habere, et cum illo aeternaliter regare meruerint. Respuerunt florigeros hujus mundi flores cum fallacibus curis, quæ homines insipientes commentis suis iudificant, totisque viribus Dominum Christum dilexerunt: et propriè hoc in cœlestibus thalamis regnat cum confessoribus (ex quorum collegio iste Dei famulus est) vel etiam omnibus sancti. Legimus in divinis historiis omnes diversis ab hujus mundi calle tribulationibus cœlestia scandere: de quorum scilicet omnium sanctissima vita aliquid nobis imitandum est, in quantum humana suppetit fragilitas, quia ad imaginem Dei facti sumus, sicut et illi: et id o siquidem alitibrono Deo nostras impollutas imagines reddere debemus, sicut alibi dicit, Imago Cæsaris reddatur Cæsari, imago Dei reddatur Deo: si non in comparatione illorum luculentam pro sanctitate habemus vitam, tamen quippe in desperationem quæ periculosa est, cadere.

B Domini adminiculo non debemus, quia universa via Domini misericordia et veritas suo sine distinctæ sunt. Etenim Omnipotens benignus atque ineffabilis voluntas, nihilque discernit, nisi illud quod justissime convenit. Nemo vero de supra memoratis sanctis tam doctus fuit, qui summa non indigerit misericordia: non enim ita ulli divinorum bonorum sufficiunt augmenta, ut non semper amplius supersit, quod mens armata divinis suffragiis, et intelligendum desideret, et gerendum. Quamobrem nemo de magnitudine iniuriarum suarum desperet, sicut alibi dicit: Nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur, et vivat. Sed tamen videlicet accelerandæ sunt medicinae conversationis [Lege conversionis] ad Dominum, ne tempus correctionis atque emendationis pereat tarditate atque negligentiâ, quia nemini nostrum ultima dies nota est. Ideoque veridicis Pauli sententias aurea cordis accommodemus, ubi dicit: Abiciamus ergo opera tenebrarum, et induamus nos armæ lucis, sic ut in die honeste ambulemus. Nulla enim Domini nostri Iesu Christi opera misericordia vacant: quando homini et indulgentia consulit, et castigatione, et misericorditer providet temporalem austrietatem, ne aeternam justè inferat ultionem. Ideo vero nemo in hujus vita itinere tempestat, ne in patria amoenissimum perdat locum: idcirco qui Deum bona querit voluntate, in quo est summum bonorum omnium, cuncta intra se bona perfecta quo continens [F. continet]. Nil namque aliud querit, nisi semperitnum in cœlo gaudium. Quæramus ergo Dominum, sicut iste beatus Dei famulus fecit, et properter hoc coram Deo et hominibus honoratur. Quæramus illum armis cum quibus eum invenire possimus: Deum diligendo, proximumque amando, eleemosynam dando, ecclesiæ communis orationibus frequentando, armisque semper diabolicis Domino domante resistendo, quia etiam per varios casus mortalis vita, quasi mundi orbita cucurrit. Nemo in hac vita gaudia habet certa, sed ab initio mundi usque buc inulti deviaverunt per ignorantiæ, quia inter multa turbulenta et fallacia Deum nosse et amare difficile est. Propter hoc faciamus sicut propheta dicit: Quærite Dominum dum inventri potest, invoke eum dum prope est. Derelinquat impius viam suam, et vir iniquis cogitationes suas, et revertatur ad Dominum, et miserebitur ejus. Quærite igitur bonum sine fine bonum, et persistite reperto: quia veram etiam beatitudinem in summo Deo sitam esse necesse est, cui contradici nullo modo potest. Neque enim fas est homini cunctas divinas operæ machinas vel ingenio comprehendere, vel explicare sermonem. Veniet tempus quando quæ nunc specie gerimus, rerum veritate capiamus. Haec vero stricte breviterque attingimus: exterum quid felicius, quidve salubrius, quam servire Deo, qui mundum tantus gubernaculis regit, et omnes homines vult salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire: qua-